1

2026年 1月 9日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当 藤本智典
 （TEL     0422-53-0257）

オリジナル TV アニメーション『キャンディーカリエス』制作決定のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社ウィットスタジオ（以下、WIT）は、オリジナル TVアニ

メーション『キャンディーカリエス』の制作を決定いたしましたので、お知らせいたします。

本作は、2021年3月にYouTubeで公開され、175万回再生を記録したショートムービー『Candy Caries

（キャンディーカリエス）』を基に、WITが原作を持つ形で TVシリーズとして展開するストップモー

ション TVアニメシリーズです。

『PUI PUI モルカー』や、第 8 回アジアン・アカデミー・クリエイティブ・アワード 2025 で最優

秀アニメーション賞を受賞した Netflixシリーズ『My Melody & Kuromi』を手掛けた見里朝希が監督

を務め、アニメーション制作は WIT が 2020 年 12 月に立ち上げたストップモーションスタジオ

「TORUKU」が担当します。

本作は、2026年 4月より TVアニメーションの放送および配信を予定しています。

©Tomoki Misato/WIT STUDIO/ トゥースフェアリーズ

【アニメーション作品について】

[タイトル] 『キャンディーカリエス』

[公開時期] 2026年 4月より TVアニメーション放送および配信開始

[ 原 作 ] 見里朝希／WIT STUDIO

[スタッフ] 監督：見里朝希／制作：TORUKU from WIT STUDIO

2

[あらすじ] 甘いものが大好きな子ども・アメ。口の中には虫歯の『カリエス』が暮らしていた！

アメのことを「ママ」と呼び、歯を家具にしたり身体を乗っ取ったりと自由奔放なカリ

エスに、アメはいつも振り回されてばかりで…。

「わたし、ママじゃない！」

「ママでしょ♡あたしのためにお部屋用意してくれてるし、いつも甘いもの食べて育て

てくれてるじゃん」

アメとカリエス――ちょっぴり変わった親子！？のドタバタ日常コメディ！

[関連サイト] 公式ホームページ：https://www.candycaries.com/

       公式 X（旧 Twitter）：https://x.com/candycaries

       公式 Instagram：https://www.instagram.com/candycaries/

       公式 YouTube：https://www.youtube.com/@candy_caries

       公式 TikToｋ：https://www.tiktok.com/@candy_caries

以 上

https://www.candycaries.com/
https://x.com/candycaries
https://www.instagram.com/candycaries/
https://www.youtube.com/@candy_caries
https://www.tiktok.com/@candy_caries